42 ＊予告なく仕様及び価格を変更する場合がございます。 ＊価格は消費税抜きの価格を掲載
切
削
工
具
ガンドリル
スロー
アウェイ

システム
ミーリング
チャック
ドリル
チャック
位置決め機器
位置決め機器
ATBブラシ
工業用ブラシ
バリ取りブラシ
チューブブラシ
ダイヤモンド・
ペースト
インソール
時計・宝飾
DIXI 7623 DIXI 7623XD
DIXI 7624
DIXI 7625
HRC60までの高硬度材の面取り加工が可能（7623XD）
切削条件 15m/min　0.006-0.015mm/rev
7623　先端角90° 7623XD　先端角90°XIDURコート付 寸法
型番 在庫 標準価格（円） 型番 在庫 標準価格（円） φDc L₁ L d₁±0.05 φDsh5 刃数
7623D0.8 ○ 4,200 – – –   0.8 – 38 0.08   3 3
7623D1.0 ○ 4,200 – – –   1.0 – 38 0.10   3 3
7623D2.0 ● 4,400 7623XD2.0-344681 ● 6,200   2.0 – 38 0.20   3 3
7623D3.0 ● 4,800 7623XD3.0-959796 ● 6,600   3.0 – 38 0.30   3 3
7623D4.0 ● 6,000 7623XD4.0-959797 ● 8,000   4.0 – 50 0.40   4 3
7623D5.0 ● 6,900 7623XD5.0-359085 ● 9,400   5.0 2.25 50 0.50   5 3
7623D6.0 ● 8,800 7623XD6.0-951932 ● 10,700   6.0 2.7 57 0.60   6 3
7623D8.0 ● 11,500 7623XD8.0-303350 ● 19,200   8.0 3.6 63 0.80   8 3
7623D10.0 ● 16,100 7623XD10.0-67265 ● 23,700 10.0 4.5 72 1.00 10 3
7623D12.0 ● 19,600 7623XD12.0-359087 ● 27,400 12.0 5.4 73 1.20 12 3
●印：標準在庫品　　○印：DIXI社（スイス）在庫。受注取り寄せ品。最低発注数10本。
面取り
裏面取り
45°45°
ch ch
45°45°
ch ch
面取り
裏面取り
φD2
7624　先端角90°
型番 在庫 寸法 標準価格（円）φDc L₁ φD₂ ch L φDsh5 刃数
7624D0.20 ○ 0.20   0.4 0.12 0.04 38 3 1 7,300
7624D0.25 ○ 0.25   0.5 0.15 0.05 38 3 1 7,300
7624D0.30 ○ 0.30   0.6 0.18 0.06 38 3 1 7,300
7624D0.40 ○ 0.40   0.8 0.24 0.08 38 3 1 7,300
7624D0.50 ○ 0.50   1.0 0.30 0.10 38 3 1 7,300
7624D0.60 ○ 0.60   1.2 0.36 0.12 38 3 3 8,800
7624D0.70 ○ 0.70   1.4 0.42 0.14 38 3 3 8,800
7624D0.80 ○ 0.80   1.6 0.48 0.16 38 3 3 8,800
7624D0.90 ○ 0.90   1.8 0.54 0.18 38 3 3 8,800
7624D1.00 ● 1.00   2.0 0.60 0.20 38 3 3 8,800
7624D1.20 ○ 1.20   2.4 0.70 0.25 38 3 4 10,400
7624D1.30 ● 1.30   2.6 0.70 0.30 38 3 4 10,400
7624D1.80 ● 1.80   5.4 1.00 0.40 38 3 4 10,400
7624D2.80 ● 2.80   8.4 1.60 0.60 38 3 4 10,400
7624D3.70 ● 3.70 11.1 2.10 0.80 57 6 4 12,000
7624D5.70 ● 5.70 17.1 3.30 1.20 57 6 4 12,000
●印：標準在庫品　○印：DIXI社（スイス）在庫。受注取り寄せ品。最低発注数10本。
7625　先端角60°90°120°
型番 在庫
寸法
標準価格（円）
φDc б L φDsh5 刃数
7625D3.0060 ● 3   60° 38 3 3 4,700
7625D3.0090 ● 3   90° 38 3 3 4,000
7625D3.0120 ● 3 120° 38 3 3 4,700
●印：標準在庫品　　○印：DIXI社（スイス）在庫。受注取り寄せ品。
7623, 7624, 7625切削条件
被削材 硬さ
（HV）

チューブブラシ
ダイヤモンド・
ペースト
インソール
時計・宝飾
型番 在
庫
寸法 標準価格
（円） 型番 在
庫
寸法 標準価格
（円） 型番 在
庫
寸法 標準価格
（円）φDc L1 L φDsh5 Z φDc L1 L φDsh5 Z φDc L1 L φDsh5 Z
1130D0.40 ● 0.40 6 30 0.40 2 2,200 1130D3.10 ● 3.10 14 49 3.10 2 3,600 1130D5.80 ● 5.80 21 66 5.80 2 7,200
1130D0.50 ● 0.50 6 30 0.50 2 1,900 1130D3.20 ● 3.20 14 49 3.20 2 3,600 1130D5.90 ● 5.90 21 66 5.90 2 7,200
1130D0.60 ● 0.60 6 30 0.60 2 1,900 1130D3.30 ● 3.30 14 49 3.30 2 3,600 1130D6.00 ● 6.00 21 66 6.00 2 7,200
1130D0.70 ● 0.70 6 30 0.70 2 1,800 1130D3.40 ● 3.40 15 52 3.40 2 3,600 1130D6.10 ● 6.10 23 70 6.10 2 10,000
1130D0.80 ● 0.80 7 30 0.80 2 1,800 1130D3.50 ● 3.50 15 52 3.50 2 3,600 1130D6.20 ● 6.20 23 70 6.20 2 10,000
1130D0.90 ● 0.90 7 30 0.90 2 1,800 1130D3.60 ● 3.60 15 52 3.60 2 4,100 1130D6.30 ● 6.30 23 70 6.30 2 10,000
1130D1.00 ● 1.00 7 30 1.00 2 1,800 1130D3.70 ● 3.70 15 52 3.70 2 4,100 1130D6.40 ● 6.40 23 70 6.40 2 10,000
1130D1.10 ● 1.10 8 30 1.10 2 1,800 1130D3.80 ● 3.80 17 55 3.80 2 4,100 1130D6.50 ● 6.50 23 70 6.50 2 10,000
1130D1.20 ● 1.20 8 30 1.20 2 1,800 1130D3.90 ● 3.90 17 55 3.90 2 4,100 1130D6.60 ● 6.60 23 70 6.60 2 11,200
1130D1.30 ● 1.30 8 30 1.30 2 1,800 1130D4.00 ● 4.00 17 55 4.00 2 4,100 1130D6.70 ● 6.70 23 70 6.70 2 11,200
1130D1.40 ● 1.40 8 30 1.40 2 1,800 1130D4.10 ● 4.10 17 55 4.10 2 4,500 1130D6.80 ● 6.80 25 74 6.80 2 11,200
1130D1.50 ● 1.50 8 30 1.50 2 1,800 1130D4.20 ● 4.20 17 55 4.20 2 4,500 1130D6.90 ● 6.90 25 74 6.90 2 11,200
1130D1.60 ● 1.60 9 38 1.60 2 1,900 1130D4.30 ● 4.30 18 58 4.30 2 4,500 1130D7.00 ● 7.00 25 74 7.00 2 11,200
1130D1.70 ● 1.70 9 38 1.70 2 1,900 1130D4.40 ● 4.40 18 58 4.40 2 4,500 1130D7.50 ● 7.50 25 74 7.50 2 13,000
1130D1.80 ● 1.80 9 38 1.80 2 1,900 1130D4.50 ● 4.50 18 58 4.50 2 4,500 1130D8.00 ● 8.00 27 79 8.00 2 13,000
1130D1.90 ● 1.90 9 38 1.90 2 1,900 1130D4.60 ● 4.60 18 58 4.60 2 5,400 1130D8.50 ● 8.50 27 79 8.50 2 16,500
1130D2.00 ● 2.00 9 38 2.00 2 2,200 1130D4.70 ● 4.70 18 58 4.70 2 5,400 1130D9.00 ● 9.00 29 84 9.00 2 16,500
1130D2.10 ● 2.10 9 38 2.10 2 2,200 1130D4.80 ● 4.80 20 62 4.80 2 5,400 1130D9.50 ● 9.50 29 84 9.50 2 20,200
1130D2.20 ● 2.20 10 40 2.20 2 2,200 1130D4.90 ● 4.90 20 62 4.90 2 5,400 1130D10.0 ● 10.00 31 89 10.00 2 20,200
1130D2.30 ● 2.30 10 40 2.30 2 2,200 1130D5.00 ● 5.00 20 62 5.00 2 5,400 1130D10.5 ● 10.50 31 89 10.50 2 26,000
1130D2.40 ● 2.40 11 43 2.40 2 2,200 1130D5.10 ● 5.10 20 62 5.10 2 6,700 1130D11.0 ● 11.00 33 95 11.00 2 26,000
1130D2.50 ● 2.50 11 43 2.50 2 2,200 1130D5.20 ● 5.20 20 62 5.20 2 6,700 1130D11.5 ● 11.50 33 95 11.50 2 30,000
1130D2.60 ● 2.60 11 43 2.60 2 2,800 1130D5.30 ● 5.30 20 62 5.30 2 6,700 1130D12.0 ● 12.00 35 102 12.00 2 30,000
1130D2.70 ● 2.70 12 46 2.70 2 2,800 1130D5.40 ● 5.40 21 66 5.40 2 6,700 1130D13.0 ● 13.00 35 102 13.00 2 36,000
1130D2.80 ● 2.80 12 46 2.80 2 2,800 1130D5.50 ● 5.50 21 66 5.50 2 6,700 1130D13.5 ● 13.50 37 107 13.50 2 43,900
1130D2.90 ● 2.90 12 46 2.90 2 2,800 1130D5.60 ● 5.60 21 66 5.60 2 7,200 1130D14.0 ● 14.00 37 107 14.00 2 43,900
1130D3.00 ● 3.00 12 46 3.00 2 2,800 1130D5.70 ● 5.70 21 66 5.70 2 7,200
●印：標準在庫品　　○印：受注取り寄せ品。DIXI社（スイス）在庫。
被削材 硬さ
（HV）

ステンレス、チタン合金、耐熱合金等難削材の加工効率と寿命UP!
刃数=2
刃径公差：φ<2.00 0/-0.01
　　　　　φ<3.00 0/-0.02
　　　　　φ≧3.00 e8
推奨クーラント圧：2MPa以上
コーティング：C-TOPコート
DIXI 7442 / 7443 COOL
オイルホール付き 超硬小径エンドミル
DIXI 7442 COOL+ C-TOP
型番
寸法 標準価格
（円） 型番
寸法 標準価格
（円）φDc L L₁ φDsh5 φDc L L₁ φDsh5
7442D0.3C-381944 0.3 38 0.45 4 15,650 7442D1.4C-381956 1.4 38 2.1 4 16,500
7442D0.4C-381945 0.4 38 0.6 4 15,650 7442D1.5C-381957 1.5 38 2.3 4 16,500
7442D0.5C-381946 0.5 38 0.8 4 15,650 7442D1.6C-384649 1.6 55 2.4 6 17,450
7442D0.6C-381947 0.6 38 0.9 4 15,650 7442D1.7C-384650 1.7 55 2.6 6 17,450
7442D0.7C-381948 0.7 38 1.1 4 15,650 7442D1.8C-384651 1.8 55 2.7 6 17,450
7442D0.8C-381949 0.8 38 1.2 4 15,650 7442D1.9C-384653 1.9 55 2.9 6 17,450
7442D0.9C-381950 0.9 38 1.4 4 15,650 7442D2.0C-384654 2.0 55 3.0 6 17,450
7442D1.0C-381951 1.0 38 1.5 4 15,650 7442D2.5C-384655 2.5 55 2.8 6 18,400
7442D1.1C-381953 1.1 38 1.7 4 16,500 7442D3.0C-384656 3.0 55 4.5 6 18,400
7442D1.2C-381954 1.2 38 1.7 4 16,500 7442D4.0C-384657 4.0 64 6.0 8 22,100
7442D1.3C-381955 1.3 38 2.0 4 16,500 7442D5.0C-384658 5.0 64 7.5 8 22,100
7442 側面加工 Ø 0.30 -
0.80
Ø 0.80 -
1.60

時計・宝飾
超硬エンドミル
ディキシ
刃数=3
刃径公差：φ<2.00 0/-0.01
　　　　　φ<3.00 0/-0.02
　　　　　φ≧3.00 e8
推奨クーラント圧：2MPa以上
コーティング：C-TOPコート
DIXI 7443 COOL+ C-TOP
型番
寸法 標準価格
(円) 型番
寸法 標準価格
(円)φDc L L₁ φDsh5 φDc L L₁ φDsh5
7443D0.3C-388797 0.3 38 0.7 4 17,250 7443D1.4C-388808 1.4 38 3.0 4 18,150
7443D0.4C-388798 0.4 38 0.9 4 17,250 7443D1.5C-388809 1.5 38 3.2 4 18,150
7443D0.5C-388799 0.5 38 1.1 4 17,250 7443D1.6C-388810 1.6 55 3.4 6 19,200
7443D0.6C-388800 0.6 38 1.4 4 17,250 7443D1.7C-388811 1.7 55 3.6 6 19,200
7443D0.7C-388801 0.7 38 1.6 4 17,250 7443D1.8C-388812 1.8 55 3.8 6 19,200
7443D0.8C-388802 0.8 38 1.8 4 17,250 7443D1.9C-388813 1.9 55 4.0 6 19,200
7443D0.9C-388803 0.9 38 2.0 4 17,250 7443D2.0C-388814 2.0 55 4.3 6 19,200
7443D1.0C-388804 1.0 38 2.2 4 17,250 7443D2.5C-388815 2.5 55 5.3 6 20,250
7443D1.1C-388805 1.1 38 2.4 4 18,150 7443D3.0C-388816 3.0 55 6.3 6 20,250
7443D1.2C-388806 1.2 38 2.6 4 18,150 7443D4.0C-388817 4.0 64 8.3 8 24,300
7443D1.3C-388807 1.3 38 2.8 4 18,150 7443D5.0C-388818 5.0 64 10.3 8 24,300
7443 側面加工 Ø 0.30 -
0.80
Ø 0.80 -
1.60